



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月11日

上場会社名 株式会社 ネプロジャパン

(JASDAQ・コード番号：9421)

(URL <http://www.nepro.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 金井 孟

責任者役職・氏名 管理本部 財務部長 大瀧 秀樹 (TEL：(03)6803-3976)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
たな卸資産、税金費用等について、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,562	—	32	—	19	—	10	—
18年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	18,654		647		651		341	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	1,196	51	1,183	88
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	45,180	25	—	—

(注) 当社は平成18年7月1日付で普通株式1株を3株に株式分割を行っており、株式分割が期首に行われたと仮定した場合の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、それぞれ398円84銭、394円63銭であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、原油の高騰等懸念材料はあるものの、企業収益の改善、設備投資及び個人消費の拡大等により、回復基調で推移いたしました。

このような状況下、当社グループでは移動体通信事業におきまして、ナンバーポータビリティ制度の開始が近づいていることから、引き続き「併売店展開の拡大」、「既存店舗の強化」を行うとともに、モバイルビジネス事業及びその他事業の強化に努めました。

この結果、当社グループにおける当第1四半期の売上高は4,562百万円、営業利益は32百万円計上いたしました。また、株式公開準備費用等の負担を考慮した経常利益は19百万円、四半期純利益は10百万円となりました。

(移動体通信事業)

当第1四半期は、併売店(ダ・カーポ)を当社として初めて関西に出店して拡販に努めるとともに、既存店舗の一部につき改装を実施いたしました。この結果、当第1四半期の売上高は4,343百万円、営業利益は206百万円となりました。

(モバイルビジネス事業)

ソリューション事業における携帯電話CRM施策提案の受託等により、モバイルビジネス事業の経営成績は堅調に推移しております。この結果、当第1四半期の売上高は170百万円、営業利益は7百万円となりました。

(その他事業)

IPソリューション事業における品質改善努力、IT教育関連事業における第9次構造改革特区事業の申請等、販売体制強化に努めました。この結果、売上は72百万円を計上するも、人件費等の営業費用増加を吸収しきれず営業損失は46百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	5,507	2,275	41.3	259,058 66
18年3月期第1四半期	—	—	—	— —
(参考) 18年3月期	5,325	1,901	35.7	249,140 94

(注) 株式分割が期首に行われたと仮定した場合の1株当たり純資産は86,352円89銭であります。

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△ 209	△ 262	477	381
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 18年3月期	△ 73	△ 342	520	376

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前連結事業年度から181百万円増加し、5,507百万円となりました。これは主に、新株発行による純資産の増加、投資有価証券の取得等によるものであります。

純資産につきましては、前連結事業年度から374百万円増加し、2,275百万円となりました。これは主に、新株式の発行及び自己株式の処分によるものであります。

## (キャッシュフローの状況)

当第1四半期の現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)期末残高は、381百万円となりました。

## [営業活動によるキャッシュ・フロー]

営業活動により使用された資金は、209百万円となりました。これは主に売上債権の減少が391百万円となったものの、たな卸資産の増加337百万円、法人税等の支払164百万円があったこと等によるものであります。

## [投資活動によるキャッシュ・フロー]

投資活動により使用された資金は、262百万円となりました。これは主に投資有価証券の取得による支出200百万円等によるものであります。

## [財務活動によるキャッシュ・フロー]

財務活動により得られた資金は、477百万円となりました。これは主に短期借入金の増加による収入が150百万円、株式公開に伴う株式の発行による収入及び自己株式処分による収入が、それぞれ297百万円、89百万円あったこと等によるものであります。

## ○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書など

以 上

## [参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

平成18年5月15日発表の業績から変更はありません。

(注) 平成18年7月31日現在の株式数を基とした株式分割後の株式数26,361株により、1株当たりの予想当期純利益(通期)を算出いたしますと、13,425円97銭となります。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	391,073		—		—		386,235	
2. 受取手形及び売掛金	1,491,879		—		—		1,883,578	
3. 有価証券	30,000		—		—		30,000	
4. たな卸資産	1,686,006		—		—		1,348,482	
5. 繰延税金資産	47,798		—		—		47,798	
6. その他	91,533		—		—		140,663	
7. 貸倒引当金	△ 2,611		—		—		△ 4,803	
流動資産合計	3,735,681	67.8	—	—	—	—	3,831,955	71.9
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	193,622		—		—		181,640	
(2) 土地	48,935		—		—		48,935	
(3) その他	103,915		—		—		96,988	
有形固定資産合計	346,472	6.3	—	—	—	—	327,563	6.2
2. 無形固定資産	122,829	2.2	—	—	—	—	133,348	2.5
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	693,052		—		—		463,072	
(2) 差入保証金	396,043		—		—		362,965	
(3) 長期性預金	100,000		—		—		100,000	
(4) その他	65,923		—		—		71,177	
(5) 繰延税金資産	45,972		—		—		45,964	
(6) 貸倒引当金	△ 10,126		—		—		△ 10,126	
投資その他の資産合計	1,290,866	23.5	—	—	—	—	1,033,052	19.4
固定資産合計	1,760,168	32.0	—	—	—	—	1,493,964	28.1
III 繰延資産								
新株発行費	11,812		—		—		—	
繰延資産合計	11,812	0.2	—	—	—	—	—	—
資産合計	5,507,661	100.0	—	—	—	—	5,325,919	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	1,125,991		—		—		1,114,154	
2. 短期借入金	850,000		—		—		700,000	
3. 一年内返済予定 長期借入金	72,320		—		—		72,320	
4. 一年内償還予定社債	100,000		—		—		100,000	
5. 未払金	166,866		—		—		429,658	
6. 未払法人税等	19,225		—		—		174,190	
7. 預り金	240,247		—		—		134,003	
8. 賞与引当金	53,275		—		—		29,334	
9. 短期解約返戻引当金	30,900		—		—		30,900	
10. その他	84,705		—		—		132,789	
流動負債合計	2,743,530	49.8	—	—	—	—	2,917,350	54.8
II 固定負債								
1. 長期借入金	400,360		—		—		425,300	
2. 退職給付引当金	63,100		—		—		56,724	
3. その他	25,100		—		—		25,350	
固定負債合計	488,560	8.9	—	—	—	—	507,374	9.5
負債合計	3,232,090	58.7	—	—	—	—	3,424,724	64.3
(資本の部)								
I 資本金	—	—	—	—	—	—	449,825	8.4
II 資本剰余金	—	—	—	—	—	—	129,825	2.4
III 利益剰余金	—	—	—	—	—	—	1,371,364	25.8
IV その他有価証券 評価差額金	—	—	—	—	—	—	10,180	0.2
V 自己株式	—	—	—	—	—	—	△ 60,000	△ 1.1
資本合計	—	—	—	—	—	—	1,901,194	35.7
負債・少数株主持分 及び資本合計	—	—	—	—	—	—	5,325,919	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	582,655	10.6	—	—	—	—	—	—
2. 資本剰余金	335,635	6.1	—	—	—	—	—	—
3. 利益剰余金	1,347,112	24.4	—	—	—	—	—	—
4. 自己株式	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	2,265,402	41.1	—	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	10,168	0.2	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	10,168	0.2	—	—	—	—	—	—
純資産合計	2,275,571	41.3	—	—	—	—	—	—
負債純資産合計	5,507,661	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	4,562,453	100.0	—	—	—	—	18,654,882	100.0
II 売上原価	3,717,639	81.5	—	—	—	—	15,050,507	80.7
売上総利益	844,814	18.5	—	—	—	—	3,604,374	19.3
III 販売費及び一般管理費	812,029	17.8	—	—	—	—	2,957,223	15.8
営業利益	32,785	0.7	—	—	—	—	647,150	3.5
IV 営業外収益	12,536	0.3	—	—	—	—	41,532	0.2
V 営業外費用	25,541	0.6	—	—	—	—	36,779	0.2
経常利益	19,780	0.4	—	—	—	—	651,904	3.5
VI 特別損失	—	—	—	—	—	—	22,176	0.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益	19,780	0.4	—	—	—	—	629,727	3.4
税金費用	9,692	0.2	—	—	—	—	306,737	1.7
少数株主利益 (△ は少数株主損失)	—	—	—	—	—	—	△ 18,798	△ 0.1
四半期(当期)純利益	10,087	0.2	—	—	—	—	341,788	1.8

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

### 3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	449,825	129,825	1,371,364	△ 60,000	1,891,014	10,180	10,180	—	1,901,194
当四半期中の変動額									
新株の発行	132,830	176,530	—	—	309,360	—	—	—	309,360
剰余金の配当	—	—	△ 34,339	—	△ 34,339	—	—	—	△ 34,339
当期純利益	—	—	10,087	—	10,087	—	—	—	10,087
自己株式の処分	—	29,280	—	60,000	89,280	—	—	—	89,280
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	—	—	—	—	—	△ 11	△ 11	—	△ 11
当四半期中の変動額合計	132,830	205,810	△ 24,251	60,000	374,388	△ 11	△ 11	—	374,376
平成18年6月30日残高	582,655	335,635	1,347,112	—	2,265,402	10,168	10,168	—	2,275,571

#### 4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区分	当四半期	前年同四半期	(参考)
	(平成19年3月期第1四半期)	(平成18年3月期第1四半期)	平成18年3月期
	金額	金額	金額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,780	—	629,727
減価償却費等	45,065	—	179,407
受取利息及び受取配当金	△ 234	—	△ 1,238
支払利息	3,236	—	16,794
売上債権の増減額	391,699	—	△ 52,953
たな卸資産の増減額	△ 337,524	—	95,447
仕入債務の増減額	11,837	—	△ 688,789
預り金の増減額	106,243	—	△ 21,301
引当金の増減額	28,123	—	△ 2,359
その他	△ 310,767	—	154,076
小計	△ 42,539	—	308,811
利息及び配当金の受取額	705	—	758
利息の支払額	△ 3,236	—	△ 16,230
法人税等の支払額	△ 164,657	—	△ 366,538
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 209,727	—	△ 73,198
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
固定資産の取得による支出	△ 47,132	—	△ 155,887
保証金の差入による支出	△ 38,947	—	△ 44,142
投資有価証券取得による支出	△ 200,000	—	△ 117,193
その他	23,098	—	△ 24,996
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 262,981	—	△ 342,220
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増減額	150,000	—	700,000
長期借入による収入	—	—	100,000
長期借入金の返済による支出	△ 24,940	—	△ 310,428
配当金の支払額	△ 34,339	—	△ 18,577
株式発行による収入	297,547	—	—
自己株式処分による収入	89,280	—	50,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	477,547	—	520,994
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額</b>	4,838	—	105,575
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	376,235	—	270,659
<b>VI 現金及び現金同等物の</b>			
四半期末(期末)残高	381,073	—	376,235

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位：千円)

	移動体通信事業	モバイルビジネス 事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	4,343,588	170,517	72,316	4,586,421	△ 23,968	4,562,453
営業費用	4,137,315	163,440	118,690	4,419,446	110,222	4,529,668
営業利益	206,273	7,077	△ 46,374	166,975	△ 134,190	32,785